INDICAÇÃO Nº 034/2017

    FÁBIO PASCHOALINOTO , Vereador com assento
nesta Casa, vem através desta, INDICAR à Mesa, após ouvir o plenário nos
termos regimentais, com vistas a ser oficiado ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal de Meridiano, senhor ORIVALDO RIZZATO , solicitando serviços
de ampliação na cozinha e construção de churrasqueira no Centro Comunitário,
denominado “Clube Multiuso Amélia Fernandes Calegari”, nesta
municipalidade.

    J U S T I F I C A T I V A:

    Minha sugestão visa dotar aquele espaço com uma
cozinha maior e mais adequada com a construção de uma churrasqueira na área
externa do Clube, uma vez que, quando ocorrem festas no período diurno, com o
sol, torna-se bastante difícil o manuseio, igualmente em períodos chuvosos, por
não disponibilizar o local de uma cobertura.

    Posto isto, esperando receber o apoio dos Nobres Pares
na aprovação dessa propositura, cujo objetivo é melhor e economia na
iluminação pública nas vias de nossa municipalidade.

    Sala das Sessões, em 31 de Agosto de 2017.

FÁBIO PASCHOALINOTO
Vereador